

I. G20 Karşılıklı Değerlendirme Süreci (MAP)

8 Mart 2018

Yirmi sanayileşmiş ve yükselen piyasa ekonomisinin (G20) liderleri 2009 yılında küresel ekonomik krizin etkilerinden kalıcı bir şekilde kurtulmak için birlikte çalışmayı taahhüt ettiler. Bu hedefe ulaşabilmek için Güçlü, Sürdürülebilir ve Dengeli Büyüme Çerçevesini uygulamaya koydular. Bu çerçevenin omurgasını oluşturan G20 Karşılıklı Değerlendirme Süreci yoluyla, G20 ülkeleri küresel ekonomi için ortak hedefleri, ihtiyaç duyulan politikaları ve bunlara ulaşmak için kaydedilen ilerlemeyi belirliyorlar. G20 ülkelerinin talebi üzerine IMF temel dengesizliklerin, üyelerin uyguladıkları politikaların birbirleriyle uyum durumlarının ve toplu olarak G20 hedeflerine ulaşıp ulaşamayacaklarının değerlendirilmesi için teknik analizler sunmaktadır. Karşılıklı Değerlendirme Sürecine ilişkin bilgiler ve IMF personelinin analizlerine <http://www.imf.org/external/np/g20/index.htm> adresinden ulaşılabilir.

Küresel Toparlanma Sürecinde Yol Almak için Bir Rehber

Karşılıklı Değerlendirme Süreci (MAP), **2009 Pittsburgh Zirvesinde** G20 üyeleri tarafından kabul edilen bir politika işbirliği yaklaşımıdır. G20 liderleri herkesin faydasına olacak şekilde bir toplu politika eylemi sağlanmasını amaçlamıştır. G20 IMF'yi -diğer kurumlarla işbirliği içerisinde- (i) her bir G20 ülkesinin uyguladığı politikaların toplu olarak güçlü, sürdürülebilir ve dengeli büyüme hedefi ile tutarlı olup olmadığının belirlenmesine yönelik olarak Karşılıklı Değerlendirme Süreci için *teknik analiz* sunması; ve (ii) üyeler arasındaki dengesizliklerin tespiti ve değerlendirilmesi amacıyla *gösterge niteliğindeki kılavuzların* geliştirilmesi için görevlendirmiştir. Bu girişim kapsamında G20 ülkeleri aşağıdakileri içeren çeşitli adımlar atmıştır:

- Ülkelerin küresel büyümeyi, istihdamı ve finansal istikrarı sağlama süreçlerinde karşı karşıya kaldıkları zorlukları aşabilmeleri için işbirliğinin önemi vurgulanmıştır (Eylül 2013 **St. Petersburg Zirvesi**).
- GSYH'nın 2018 yılına kadar St. Petersburg öncesi uygulanmakta olan politikaların sağlayacağı seviyeye göre yüzde 2 daha fazla arttıracak kapsamlı büyüme stratejileri kabul edilmiştir (Kasım 2014 **Brisbane Zirvesi**).
- Kapsayıcılığın desteklenmesi ve eşitsizliklerin azaltılması üzerinde odaklanarak büyüme stratejileri geliştirilmiştir (Kasım 2015 **Antalya Zirvesi**).
- Yapısal reform gündemi güçlendirilerek bir dizi öncelik ve rehber ilke belirlenmiş, ilerlemenin izlenmesine yönelik yeni bir gösterge sistemi oluşturulmuştur (Eylül 2016 **Hangzhou Zirvesi**).
- Büyüme stratejilerinin güncelleştirilmesine yol gösterici olarak bir dizi dayanıklılık ilkesi kabul edilmiştir (Temmuz 2017 **Hamburg Zirvesi**).

G20 ile ilgili en güncel bilgiler için <http://www.g20.org> adresini ziyaret ediniz.

Çerçevenin Yapı Taşları

Zirve	Kilit Adımlar	Açıklama
Pittsburgh Eylül 2009	Politika çerçevesi ve makroekonomik çerçeve	Tüm G20 üyeleri, önümüzdeki 3-5 yıllık döneme ilişkin politika planları ve beklenen performanslarına ilişkin bilgileri —birbirleri ile ve IMF ile— paylaşmıştır. IMF bunların küresel etkilerini incelemiştir.
Toronto Haziran 2010	Üye politikalarının değerlendirilmesi	IMF G20 üyelerinin politikalarının büyüme amaçları ile uyumluluklarını değerlendirmiştir ve toplu eylemin herkes için iyi sonuçlara ve küresel yeniden dengelemeye katkıda bulunduğu bir “olumlu” senaryoyu simüle etmiştir.
Seul Kasım 2010	MAP’ın gösterge niteliğindeki kılavuzları ile geliştirilmesi	G20 liderleri, dengesizlikleri belirlemek ve değerlendirmek amacıyla <i>gösterge niteliğindeki kılavuzları</i> kullanarak Çerçeve hedefleri doğrultusunda kaydedilen ilerlemeleri ölçmüştür. IMF büyük dengesizlikler sergileyen üyelerin değerlendirilmesi için görevlendirilmiştir.
	Politika taahhütleri	Her G20 üyesi ortak büyüme hedeflerinin tutturulmasına yardımcı olmak için gerçekleştireceği politika eylemlerini belirlemiştir.
Cannes Kasım 2011	Cannes Büyüme ve İstihdam Eylem Planı	G20 liderleri, zirve öncesinde Avro Bölgesi liderleri tarafından açıklanan önlemleri uygulamanın önemini tekrarlamıştır. G20 liderleri orta vadede dengesizlikleri düzeltmeye ve güçlü, sürdürülebilir ve dengeli büyümeyi sağlama yönünde ilerleme kaydedilmesini sağlamaya yönelik politika eylemlerini kabul

		<p>etmiştir. Liderler işsizlik ve sosyal güvenlik ağları gibi sosyal sorunlar üzerinde daha fazla kararlılık ile çalışmayı taahhüt etmiştir. G20 ayrıca daha istikrarlı ve dayanıklı bir uluslararası para sistemi için önemli atılımlar yapmayı taahhüt etmiştir.</p> <p>Büyük ölçekli dengesizliğe sahip olduğu tespit edilen yedi ülke için, IMF personeli tarafından hazırlanan <i>sürdürülebilirlik raporlarında</i> dengesizliklerin yapısı, bunların kökünde yatan sebepler ve bunları düzeltmenin önündeki engeller ile ilgili analizler sunulmuştur.</p>
<p>Los Cabos Haziran 2012</p>	<p>Los Cabos Büyüme ve İstihdam Eylem Planı</p>	<p>G20 liderleri talebi güçlendirmek, küresel büyümeyi desteklemek, kısa ve orta vadeli riskleri ortadan kaldırmak ve istihdam artışını desteklemek için politika önlemleri kararlaştırmayı taahhüt etmiştir.</p> <p>G20 liderleri güçlü, sürdürülebilir ve dengeli büyüme ortak hedefi doğrultusunda verilen taahhütlerin karşılanmasında kaydedilen ilerlemeyi değerlendirmek için bir <i>Hesap Verebilirlik Değerlendirme Çerçevesinin</i> geliştirilmesi konusunda anlaşmaya varmıştır ve bu çerçeve kapsamında ilk değerlendirmeyi gerçekleştirmiştir.</p>
<p>Saint Petersburg Eylül 2013</p>	<p>St. Petersburg Eylem Planı</p>	<p>G20 liderleri işbirliği içerisinde küresel büyümeyi hızlandırmaya, istihdamı arttırmaya ve finansal istikrarı güçlendirmeye yönelik bir Eylem Planını benimsemiş ve mali konsolidasyonun ekonomik koşulları karşılaması ihtiyacını kabul etmişlerdir.</p>
<p>Brisbane Kasım 2014</p>	<p>Brisbane Eylem Planı</p>	<p>G20 liderleri, Ekim 2013'de IMF Dünya Ekonomik Forumunda belirlenen baz duruma göre toplu GSYH'yı 2017 yılına kadar yüzde 2'den daha fazla oranda arttırmaya yönelik kapsamlı büyüme stratejileri uygulamayı taahhüt etmiştir.</p>

Antalya Kasım2015	Antalya Eylem Planı	G20 liderleri büyüme stratejilerinin uygulanmasında kaydedilen ilerlemeyi değerlendirmiş ve büyüme stratejilerinin tam ve zamanında uygulanması konusundaki kararlılıklarını tekrar etmişlerdir. Eylem planı ayrıca yatırımın teşvik edilmesi ve kapsayıcılığın artırılması üzerinde odaklanmıştır.
Hangzhou Eylül 2016	Hangzhou Eylem Planı	G20 liderleri, yapısal reformlara yönelik olarak dokuz öncelikli alanı, rehber ilkeleri ve hesap verebilirlik için bir gösterge sistemini içeren yeni bir çerçeveye dayalı olarak büyüme stratejilerini geliştirmiştir.
Hamburg Temmuz 2017	Hamburg Eylem Planı	G20 liderleri büyüme stratejilerinin güncelleştirilmesi sürecine yol gösterecek nitelikte dayanıklılık ilkelerini geliştirmiştir.